polesi, quod esl suum sanclissimum Evan-

gelium, quasi ad modum lUictuanlis na-

vicnlap, procellis agitala ventornm, tenla-

tioniiin scilicet pulsibiis vulnerala quara-

piurimis, lol indigel semper abnac malris
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Kcili'siac piovldi'iillls el l'iivoiilxis, ipiol

(|ii:)li(ur iiiipiils!l)iis pl vilioriiin (1) viiliieri-

hiis siiiicìatiir.

Quiim mippi' igiuir |)inxlinis lenipori-

biis reiroaclis nonnulhip qiieriilosap lecla-

malioncs, lum de scamlalnsis praediralo-

rihiis, Iiimqiie de aliis disciiriTiitihus el

iiifectis fralribiis eiusdciii Ordiiiis sanclis-

siti)i domini Martini divina provideiilia

\n C. l')30

Papae quinti sappins projiulsaverint pias

aures el aiiditum, liiiu- est quod prò uni-

versali reformat ione Ordinis praelibali,

infiascripla staliita reeollegimiis, ordma-

vimiis, et qna siipra apostolica auclorilale

conlìrmanius, antlieiitieamns el rohora-

mns, ac ah omnibus el singulis IValribus

eiiisdem Ordinis voliimiis el mandamus
inviolabiliter obseivari, tam a capitibiis

quam a membiis, discnrrentes secnndum

ordineni el processimi diclae Regulae per

diiodecim capitula dislricle et parlicula-

riler ordinalae.

Capiluluin primum Regulae.

Quoad primum capiluluni regulae,

quod incipit: Regula el vita fratrum Mi-

norum, liaec est, scdicet sanctum Evan-

gidium Domini nostri lesu Cliristi obser-

vare eie.

Quia diu dubitatum el liaesitalum ex-

tilil inier l'ralres, ad ipiae Consilia Evan-

gelica lenerenlur;

Dicimus el ilecl.iramus, quod ad dia

Consilia fralres tanliimmodo obiiganlur,

ì quae in ipsa regnla praeceplone vel inlii-

'
bilorie seu sub verbis ae(|uipolleulibus

'iwiit expressa, iuxla declaraiiouem felicis

ree. Clemenlis quinti in § I suae decla-

ralionis, Exivi de Paradiso, cuius verba

et lenorem iiic inseri mandavimns, vide-

licel: Declaraviiuus (juod diud, quod po-

nit'tr in regula de non liabendo plures

iiuicas, (|uam unain cum eaputio, el aliam

sine capulio: ilem, de non portandis cal-

(t'amentis, el de non equitando extra

causam (2) necessilalis: ilem, quod fralres

(tj In Wadd. leg. vitiosorum vnlneribus. (2)

VVadd. casiim.

Iiumilili-r induantur: ilem, quod ieiuiiare

a feslo Omnium Sanctorum usqne ad

Natale Uomini el in sextis l'eriis lenean-

liir: ilem, quod clerici facianl divinum

olfieium secundum ordinem saiiciae Ro-
inana(ì Ecclesiae: ilem, quod ministri el

ciistodes prò necessitai ibiis inliruiorum,

et fratribus induendis solicitam ciiram

gerani: ilem, quod si qiiis fralriim in

irdirmilalPm cecideril, alii fralres deiieanl

ei servire: iteni, quod fralres non prae-

dicenl in episcopalii alicuius e|tiscopi
,

quum ab eo fuerit eis contradiclum : item,

quod uullus aiideal populo penitus prae-

dicare, nisi a generali ministio vel aliis qiii-

bus, secundum declarationem praediclam,

id compelil, fueril examinalus ci approba-

luselad hoc instilulus: ilem, quod fralres,

qui cognoscerenl se non posse regulam

spirilualiter observare, debeaul el possinl

ad snos ministros recurrere: ilem, omnia

quae ponutilur in regula ad formam habi-

tus, tam noviliorum quam eliam profes-

sorum, necnon ad modum receptiouis ad

professìonem speclantia , sunl ab ipsis

IValribus sicul obligaloria observanda, nisi

recipientibus, quoad haliilum noviliorum,

sicul dicii regula, secundum Deum aliler

videalur. Haec, inquain, omnia sunl a fra-

tribus tamquain obligaioiia observanda.

Item, Ordo conimuniler seusil el senlil,

leuel et lenuil abanliq'uo, quod ubicumque

poiiitur in regula iioc vocabidum, leneantur,

obtinel vini praiM-epli et servari debel a

fratribus sicul tale.

Posi quae quidem verba declaratoria, De piuramaie

nos Ioannes prac^faius declaramiis de (n.
"'°"'*"""'

nicis ipsorum fiatrum secunilum qualuor

magistros fratics , videlicet (jaufredum ,

Alexandrum de Ales, Ioannem de Rupelia

et Rigaldum (I), quod ministri et praelati

possinl plures concedere quum viderint

necessarium, secundum loca ei tempora et

fiigidas regioues.

Scialli eliam fralres se nini obligari ad

tesiamentum pairis B. Francisci secun-

dum declaraiiones Summorilm Pontificum

(11 Wadd. Richardum.

TestameuU B.

Francisci :
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III. record. Gregorii IX , Innocenlii IV,

.\lexaiidri IV, Nicolai III d CIpuipiUÌsV.

El <|iio(l omiK's Iralres, ut digittinr (!l

obcdienii,iSc- instiim esl, rt'vprciiliani pxiiil»(\inl ei lio-

1 .
pò. 11

Hill

im|.pp)^ liuniilpiii (ilx'dienliain et lìriiiis-

siiiiain fidclitaleiii sanciissimo (Ioidìoo

iiosiio Pa|)ae el sacrosaiictae Sedi Apo-

siolicae, proni in princi|)io , medio el in

Une regulae obliganinr.

Caeierisqne praelalis et clericis, proni

congrnum esl, el inlenlio ftiit sanclissimi

palris B. Francisci, (|ni presbyleros nio-

nnil prae cnnclis revereri.

Iiem slaluimiis et ordinamns
,

qiiod

BipraeimisOi- oiiines gj sins;nli fratres Gallici, llali .

Hi [lani el Ihenlonici, et quicumqne alii

per oil)eni lerrarnm constilnli , oitedire

leneanlnr el deheani suis praelalis, sci-

licei generali ministro, [irovincialibus,

cuslodibus, gnardianis el quibuscnmqne

aliis praelalis Ordinis secnndum regulam

ilatis, non obslante quocumque privilegio

seu indulto, qnomodocumque et qnaliter-

cnnique concesso in generali vel speciali,

in concilio Constantiensi , in Curia Ro-

mana , vel alibi ubicnmque cassando ,

revocando et annullando, et nnllins decer-

nendo valiludinis, ac si numquam con-

cessa t'uissenl. Et si qn;e monasteria mo-

nialiuin ex aliqua bulla apostolica com-

missa fuerinl aliqnibus particularibus fra-

trdjus, ex nunc praedicti fiatres, sive in

Hispania sive alibi resignare debeanl ea

minisiris provincialibus , nisi eisdem per

praedictos denuo fueril comniissa , sub

poena inobedientiae conlumacis.

item quoad voiuin panpertalis, videlicet

Pauperiaie vivcudo siuB proprio , Ci quod fralrcs

nibil sibi ajtproprient; statuimns el ordi-

namns illud inconcns.se tenendum , quod

fel. ree. Nicolans lertius declaravit \u

sua decretali: Exiit qui seminai (De verbor.

Sigilif., lib. 6"). Porro successive et seria-

lini per oidinem usque ad § Verum,

quia expresse conlinelur in regula). El

i|uod quilibet convenliis babeat sunm

procuralorem secnndum declarationem et

An. <:. l'iSO

privileginm dicti Nicolai III et Martini IV

et sanclissimi I). N. Marlini V.

Item {|iioad votnm caslitalis; statui- Casiiuie:

nuH el ordinamns , servandiim fere sla-

InlunìGuilelini Faiinerii t':ictum in capilulo

generali Assisii ct'lebiato anno Domini

Mccci.iv (1), cap. 7, ubi sic liabetur: Fra-
Ires evidenler notati de snspeclis consortiis

el colloi|uiis mnlierum, quae in regula

proliibenliir , si admonili et corredi suf-

lìcienler, se non correxerinl, si in oftìciis

fuerinl, ab omnibus officiis absolvaiilur

el suspendaninr. Nec laliter suspensi seu

absoluli resliliianliir, nisi in ca|)ilulo pro-

vinciali per minislrum. Si vero in oftìciis

non fuerinl, privenlur libris el omiii aclu

legilinio. El cui liaec poena non competil
,

privalionis (2) capniio el aliis poenis gravi-

bus pnnianlur ad arbiirium minislrorum. Et

ad hoc ministri firmiler leneanlnr. El intel-

liguntur suspecta consorlia non solum de

mulieribiis, sed etiam de suspeclisfamilia-

rilalibus qnibuscunique. Qnicumque fialer

consuelus fueril a socio suo fratre cum
mulieiibus sequestrari, de quibus iiidicio

praelali sui merito possil oriri snspicio ,

si canonice monilus ei correctus , non

se emendaveril , tamquani suspeclus de

mnlieribus, omnibus oftìciis Ordinis el

aclibus legitimis sii privaius. El si laliter

punilus, iteralo duobus fide dignis testi-

bus convincatur de sequeslratione prae-

dicta, vel si sequeslrationes huiusmodi

suspicionem multnm violenlam facorenl,

sui praelali iudicio, et Consilio discreto-

rum. piobeiilur legilime, absqne admo-

nilioiie vel pnnilione praemissa, arctelur

ad verilalem dicendam. Si vero iinns

leslis fide dignus de sequeslratione prae-

dicia appareai conira eum , el aliiis de

lapsu carnis, arctelur gravius in domo
diseiplinae. Si vero aliquis ile innomina-

bili crimine, propier quod ira Dei venil

in filios diffidenliae, fueril (quod absil)

noiatiis el eonvicins, carceri perpetuo man-

cipelur. Ubi omni die igne circa ipsum

(1) Waild. liic legil wcccciv. (2) Wadd. pro-

batiouis.
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De reci|iiendi

JDlra Ordìiiem

Qualitalibus

recìpiendorum

MAIITINI'

accenso, coi'pore (leiiudalo. disciplinatus,

|i;inein el aquam (|uolidie comedens, de-

ileal vitain suani in aiiiaiiiii(iine et dolore:

circa quod si praelali t'iieriiil negligcMiles,

i|iso facto sais otìiciis siiit privati.

Cap. II liegulae.

Quoad seciindum capilulum regulae.

Qualiter volenles venire ad Ordinem re-

cipiaDliir.

Slatuimus el ordinamus illud servaiidum

fore, quod fel. ree. Nicol. Pa|)a IH decla-

ravit in praedicla Decretali, Exiit qui ne-

minat, § Sed quoniam, ubi sic dicit : Sed

(|uoniain in desideriis nostris hoc geritur

ut ad Dei gloriam salus proliciat anima-

rum, ac diclus Ordo, per quem iugiter

ad aniorem divinum alTeciio christianae

religionis accenditiir, el merito el numero

augeaUir, coucedimus el praesenti statuto

Hrmamus, licere non soluu) generali, sed e-

liam provincialibus ministris, personas fu-

gienlesasaeculoinfralresrecipere,quae mi-

iiistrorum provincialium licentia peripsum

generalem, siqnidem ex|)edire viderit, pos-

sil arclari. Vicarii vero provincialium

miuislrorum e.\ olTicio vicariae licenliam

liane sibi noverinl interdictam, nisi per

ministros eosdem, quibus hoc coinmittere

|)osse vicariis el aliis licere deceruimus,

hoc ipsis vicariis specialiier commitlatur.

Caveanl lamen ipsi provinciale» , quod

hoc non indiscrete, non passim, sed sic

considerale commillant, sicque illos, qui-

bus hoc commini contigerit, fidelibus con-

siliis fulciant, quod omnia discrete [iro-

cedant. Nec indifferenter omnes admit-

tantur ad Ordinem, sed illi tantum, qui,

suffraganlibuseis literaturae idoneitate vel

aliis circumslanliis, possint utiles esse

Ordini, sibique per vitae meritum ac aliis

proficere per exemplum. Haec Nicolaus.

Staluimus insuper el ordinamus quod

. nullus recipiatur ad Ordinem nisi annum

quarUimdeGimnm compleverit, etiam si

oblalus fuerit a parentibus, nisi prò scan-

dalo evitando, ul si forsan forel fìlius mili-

lis vel superioris dignilatis. Non recipiatur

Bull. Rom. Yoi^lV. 93
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aliquis ad pi'ofessionem, nisi annum comple-

verit probalionis. El venienles ad Ordinem

diligenter examiuentur de fide cathollca

ci de ecclesiasticis sacramenti*, ul in

legula continetur, ita quod sint iidejes

calholici, el de nullo errore suspecti, ma-

trimonio non ligati per copulam carnalem,

corpore sani , animo prompti , legilime

nati, debitis expedili, conditione liberi,

nulla vulgari infamia notati, competenler

lilerati, vel ad alios labores fratribus ho-

nesios el iililes apli, aut talis condilionis

existentes, quod eorum leceplio clero et

populo non niodicam aedificationem afferai.

Et quod venienles ad Ordinem de bonis

suis i'acianl quicquid Dominus inspira-

veril eis, secundum regulam el declara-

lionem Clemenlis V in ^ Caelerum quia

Christi confessor^ ibi versicido: Quum vero

facere de rebus suis quod Dominus in-

spirabil eis, ipsam regulam ingredienlibus

liberum velil esse, non videlur proiiibere

quin liceal eis recipere, consideratis sci-

licei eorum necessitalibus et moderami-

nibus declarationis iam dictae, si quid de

bonis suis intrans, siciit el caeteris pau-

peribus per modum eleemosynae libere

velil dare.

Ilein de qualilale habitus, quum regula vesiium bumi-

dicat: Quod frali es oinnes veslimeniis vi-

libus induantur: slatuimus el ordinamus,

ut in generalibus Statutis praedicli Gui-

lelmi conlinelur, cap. 2, quod vestimen-

toium vilitas altendatur in prelio pariler

et colore, ila quod semper in vestimenlis

reluceat asperilas, vilitas el paupertas; el

ut ignoranlia nemini sii occasio delin-

(piendi, ordinamus quod omnes fratres

vestimenlis lalibus induantur, quod nec

sint adeo preliosa, ul videnles ea de cu-

riositate el vanitale notare debeant, nec

ita vilia et grossa, quod ipsa videnles in

horrorem inducanl, el provocenl ad deri-

sum. Longitudo aulem habitus, ultra

longiludinem fralris deferentis, talis sii,

quod nec plica ultra qualuor digitos pro-

tendatur, nec ila brevis quin corda ex ea

valeat operiri. Latiiudo vero decena et
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0(10 pimoiiim non i-xcedal meiisuram,

nw sii minor qiiindecini. Gipulinm vero

lali modo Hai, qiiod cxislfiis in ca|iili',

exlicniitas per longiliidineni duorum di-

Hilorum cinj^idnni non cxcedal, nec per

dnorum digilornni aililndincm snper cin-

j^ulum delM'al ivnianpre, mi longiludiiii

correspondeal propoilionabiliter laliludo

secnndum corpoiis quanlilalpm De man

lellis ameni, de modo dormieudi, de

camisiis, de cingnlo el de calceamentis,

in omnibus seivetur geneiaie Statutum

praedicli Gnilelmi in 2 cap.

Tiairccitaliont:

Cap. Ili Regulae.

Quoad lertium capiiulum regulae. De

divino ofticio.

Slaiuimns el ordinamus servandam esse

De osirii di- cDiistiluiionem Benedicli XII, rap. I, uhi

sic dicit: In primis, circa agendum ottìcium

divinum in eodem Ordine, aiicloritale

aposiolica ordinamus, quod anie missarum

el horarum principia fralres dicli Ordinis

oinnes, quo'^ causa rationabilisnonexcusal,

ad chorum concurranl, praeparaluri Do-

mino corda sua,ibiqae sine risu,murmure,

discursii, el absque vagis el vanis aspecli-

biis, sub silenlio, in pace, cum debiia gra-

viiale permaneanl, cameni et orenl, et

usque in finem unanimiter perseverent.

Quia vero ecclesiasticus canlus, divinae

laudis sacrificium, fruclusque labiorum

caiienlmm, non solum eorum. qui psailunl,

sed eiiam audilorum aedificalio esse debel,

eosdem Iratres liorlamur in Domino, ul

(iivinas laudes integre, aliente, honesie

ac religiose persolvant, geslus ieves et

canlus dissolutos et fraclos omnino decli-

nent, sed traclim psallanl, debito more

iucaepla, quae simul canenda fuerinl, si-

mili conciiianl, simul pausenl, et caelera,

ul in d. cap. Iiabelur.

Hoc addilo, quod de cautu in locis ubi

pauci sunl fiaires, qui non suflìcerent ad

caniandum, vel alia lationabili causa, prse-

lali possint dispensare
,
quum viderinl

expedire.
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llem de ieiunio illa servenlnr, quae in

regula conlinenlur. Idem fial de non equi-

laudo, praeleiquain in casii necessilalis,

alteulis eliam verbis divi Bonaventiirae in

sua declaralione super hoc passu, qui

dicii: Quod non debeant equilare , nec

bigare, ncque qnadrigare, nisi manifesta

necessilale, scilicet prolixi vel impediti

ilineris, vel negocii urgenlis, vel infirmi-

lale coganlur.

Cap. IV Regulae.

Quoad capilulum quarlum regulae. Quod

fralres non recipianl pecnniam.

Slaiuimus el ordinamus, iuxla declara-

lionem Nicolai IH el Clementis V, Mar-

tini IV el V, quod quilibet convenlus

sive locus habeat suum procuralorem,

oeconomum (1), syndicum el aciorem, cui

omnes eleemosynae pecuniariae el alia,

quae ad pecnniam reduci possuul, inle-

graliler consigiientur, qui easdem dispen-

sare debeai legaliier et fideliler in repa-

rationem convenluum ellocorum, aliasque

necessilales fralriim prò tempore occur-

renles, el quod fralres nullo modo denarios

vel pecnniam recipianl. Si quis autem

conlrarium aileniaveril , ipso facto omni

actu legilimo sii privatus, et poena carceris

puniatur.

In omnibus aiilem, quae ultra baec

magis arclarenl fralres dicli Ordinis, sive

ex declaralione Clementis quinti , sive

alia quacumque declaralione Summorum
Pontilicum vel aliorum quorumcumque,

apostolica nobis auclorilate commissa. mi-

sericordiier dispensamus, non adslrin-

genles propterea eos, qui voluerinl prae-

dictas declarationes servare, quin suo voto

satisfacienles servare valeant el tenere.

Iiem ministri et praelali prò necessi-

lalibus intiimorum solicitam curam gerani,

eis diligenler de necessariis providendo,

ordiiiande infirmarios, vel alios fralres

deputando serviliis eorumdem, qui de-

putali si culpabiles inventi fuerinl vel no-

tabiliter negligentes, praesidenlium ar-

(1) Wadd legil procuralorem ùloneum, syndi^

Ao. C. 1430

leluiilo I

quIlalluDe

De pecui>

ciplendis,

f

I
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biirio punianlui ; ci alia fiaiil circa piae-

dict;i, siciil in geiicralil)iis Slalulis Oidinis

praedicli Gnilclmi -i cap. conlineliir.

D.' bbore ms

nuum , labiirit

fjue mercede.

Cap. V Regulae.

Quoatl quinliim rapiluliim rej^ulae. De

modo laburandi.

Slatuiinus el ordinainus, quod fiatres

habenles gratiam Iaborandi laborenl (ide-

liler el devote, el cael., proul in regula

conlinetur. Mercesque laboris,si|iecuniaria

fuerit, per solvenlem slatini consignelur

procuratori convenlus sive loci
;
quod si

pecuniaria non fuerit, consignelur prae-

lalo eiusdeni loci, de qua possit omnibus

fralribus ibidem cominoraiilibus coinmu-

niler, proul necessilas exegerit, providere.

Per hoc tamen nullus IVatruni praesumal

puerorum scliolas regere in convenlu, vel

extra, saecularium personarum, sub poena

privationis actuum legiliniorum.

Cap. VI Regulae.

Quoad sexlum capitulum regulae. Quod

fraues niliil sibi approprieiil.

Slaluimus et ordiiiamus ab uiiiversis

De propheiaie observandum, pioul regula diclal. El qui

conlrariiim fecerit punialur, ul supra-

diclumesl depecuuiariis. Ilem (]uod oniiies

fralres vadaul prò eleeniosyiia confidenler,

iuxta discrelioiiem praelati praecipieulis,

cuius arbitrio conimillinius disceriiendum,

qui congrue niilleiidi sunl prò eleemosyna,

vel qui non.

Cap. VII Regulae.

Quoad septimum capitulum regulae.

De poenitenlia fralribus peccaiilibus im-

ponenda.

Slaluimus el (udinamu.^ , quod nullus

frater provinciali ministro inferior , nisi

ex speciali generalis vel provincialis

licentia ministroruni, possii aliquem ab-

solvere fratrem a peccato inobedientiae

conlnmacis, proprietariae rerum deleniio-

nis, carnis lapsus, lurli rei notabilis, in-

MAimNOS V PI'.

iectionis manuum violenter, falsi testimo-

nii in iudicio facli, composiiionis vel prò-

iectionis aul publicalionis libelli famosi,

falsificaiioiiis sigilli cuiuscumque personao

notabilis, falsae criminalionis (1) in infa-

miam cuiuscumque. Si autem quis conlra-

riiim allenlaverii, ipso facto actibus legiti-

missit privalus. Et si legilime fueril de-

preliensus, carceri mancipelur.
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Poenilentìa

eulparum.

Gap. Vili Regulae.

Quoad octavum eapili:lum regulae. De

eleclione generalis ministri. Quia, langue-

scenle capile, caelera membra dolent.

Slaluimus el etiam ordiiiamus
,
quod

eleclio generalis ministri canunice cele-

brelur in capitulo Penlecosles a minislr.s

el cuslodd)us, ul regula diclat: ipsi aulem

eleclores lalem in tanta religione sludeant

habere pastorem, qui scientia, vita, mo-

ribus et exem|>lo, merito valeat magis

prodesse, quani ambitiose prieesse ovibus

sibi commissis, omni poslposilo amore,

odio, timore, prece, prelio vel rancore:

quod si secus factum fueril, eleclio nulla

sii, et eleclores voce adiva et passiva per-

petuo siul privali.

Ilem slaluimus el ordinamus , quod

generalis minisier non habeal secum plures

cluobus sociis nolabilibus, uno cismontano

et alio ullramonlano, addilo socio scri-

ptore el alio servitore, cum uno famulo.

Et quod de caetero si generalis sii

ultramonlanus, cismonianus socius teneat

sigillum Ordinis; el e contra, si generalis

sii cismontaiins. ultramonlanus socius te-

neat sigillum Ordinis. Nec possit eos ge-

neralis ad libitum commutare, nisi morte

interveniente, vel alia causa legitima, el

casu notabili coarctante; lune enim in

loco ìllius substitulionem alterius soci! fa

cere possit de Consilio discrelorum.

Ilem, quod secundum declaralionem qua-

luormagistrorum, generalis non possit im-

mutare aliqua ordinala per ipsum et capitu-

lum generale ipsius, sine capiluli generalis

assensu, in bis quae langunl regulae pu-

(I) Wadd. teslificationis.

De eleeiiooe

rainislri geu«-

ralij :

Eiui auelori-

late.
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rilaiem, noe possìl nli(|iiein liceiitiarc ad

cnrsiim ma^isli'iii, nisi fiioril praesentaliis

|)t>r niii)i>liiiin iiroviiicialiMii, i|iiì iioiiiiiicm

aiuleal [irat-seiilan; , nisi de Consilio ci

assensi! it)^ills capilnli jìrovincialis.

Ilern, (|U(id iiracdicliis gt-noralis niillam

exaclionom ix'cimiaiiani lacere [lossil, iiec

prò coiih'rmalione ininistroriini, iieqiìe prò

visilatione provinciariini , neqiie prò nia-

gislerio, ani vestiario, vel literisolVicionim

aul sufTragiorum ,
sive qiiaciiinf|ue occa-

sione vel colore qiiaesilis; quod si secus

fecerit, ipso faclo suo oHicio sii privaliis,

nec leneaniur fratres sibi nlleriiisobedire.

Et si exinde in posleruni praesiiinpserit

generalaiiis oftlcium relinere, quod ipso

fiiclo sit periurns, infamis et inhahilis ad

quaecumque officia vel beneficia, honores

el dignitaies, tam in Ordine, quam extra

Ordinem oblinenda.

Item, quod non faciat vicarios in pro-

vinciis, nisi in casibus necessariis et o|)-

portunis, quibus ex|)lelis, vicarialus oflì-

cium ipso faclo volumus expirare.

Caput IX Regulae.

Qucad capitulum nonuni regulae. De

praedicaloribus.

Staluimus el ordinamus quod fratres

non praediceni in episcopalu alicuius epi-

scopi, quum ab eo fueril illis contradi-

ctuni, sed cum omni buniilitate et reve-

renlia praelatos Ecclesiaedebeanlvenerari.

Ilem, quod nullus praesumal populo

Eorumejamine praedicare, nisi a generali ministro vel a

''' /PP'"'''''''" provincialibus, in capitulis proviiicialibus,

vel ab aliis, quibns per generalem mini-

strum fueril commissum, exaniinalus ex-

lileril el approbatus, el officium praedica-

tionis sibi concessum. Possint niliilominus

praefali ministri concessam praedicandi

iicentiani revocare, suspendere et arciare

quoties, sicut et quando eis videbilur ex-

pedire, iuxia declarationem praedicli Ni-

colai lerlii in praefala Decretali, Exiit qui

seminai, § Et quia in eodem.

Et quod praedicli, quibus commilliliii

auclorilas prsdiclani licentiani concedendi,

Da Praedi

lorìbus:
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nulluni ad praedicalionis odiciiim adniil- ouaiiiai.busap-

lere deboaiil , nisi exliteril admillendus i""''"'"'"""

sacerdos vel diaconus, aelalis ad miiiiis

viginliquiii(|ue annoriiin, competeiilis lue-

raiurae , vita et moribus coniprobalus
,

ciiius doclrina merito popiili aedilicari

valeant, siiie scandalo.

('aveant aulcm praedicatores praedicli

oiiinino, ne (piando praedicanl, praesii-

nianl qiiic(piam contra liberlalem sacro- Ouic ab ipsis

sanctae Romanae Ecclesiae, vel ecclesia-
'^^""

"
*""

slicis persoiiis detraliere, vel (quod absit)

scandalum contra clerum vel Religionem

aliqnam excilare , aut personam aliqiiam

praesentem criminaliter nominare; sed |)o-

lius contra haereses el schismata populos

dignc el fideliler animare, et in ortlin-

doxae fidei veniale firmare. Maxime contra

praesentem satanicam el damnatam hae-

resini Hussitarum; contra quos, in aliqua

parie sermonis, prout videbilur expediens,

inveliatur. Si quis aiitem temerarie conira

slaliim, honorem, dignilalem el ecclesia-

slicam liberlalem praesumpserit prae<li-

care, ipso facto, praedicalionis officio et

omni aclu legitimo sit privatus : quod si,

post praediclam privalionem, praesum-

pserit praedicare, per suos praelatos, omni

appellatione poslposita vel aliosubterfugio,

carceribus mancipelur. Qui praelati, si in

praediclis fuerinl negligentes, in eamdem
poenam se noverint incidisse, nisi ratio-

nabili el legitima causa de impotentia se

valeant excusare. Super quos et praedi-

clos praedicatores delinquenles ordinarii

locorum plenam iurisdiclionem habeant

puniendi el carcerandi sine alio processu.

Ad quod, quum opus fueril, praedicli ordi-

narii invocare valeant brachium saeculare.

Ilem, quod nullus fraleraiideal in alienis

Ecclesiis praedicare ( 1), ad scandalum et de-

decus Ordinis, nisi in bis lerris, ubi prò

tempore fueril consuelum, ut in Quadra- "S°"?ura
gesima, processionibus el similibus (2) el 1°^' Ordinis.

lune nec sine licentia praelatoruiii Ordinis,

(I) Wadd. hie legit; absqae Ucenlia Onlinarii, ntt

(jignal scandalum uul pertiirbalionem Ordinis; li-

real lamen eiidem fralribus in iis terris etc. (2)

Wadd. hic addii praedicare.
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De soc-iis mi-

ni.'lrnrum pro-

Tìnrialtum :

Contnbutioni-

bus iiec d;indì8,

Sludiorum r«-

formatione .

CaeremoDiarom

eeclesiasl. "i-

serTationP ;

nec praedicenl novilates, vel materias quae

scaiulaluni possinl verisimiliter generare.

Cap. X liegulae.

Quoad capiUilnm tiecimum regulae.

De admonitione et correclioiie fratriini.

Statuimus el ordinanuis quod pracdi-

. cluni capiliiliim diligenler per niinislros

executioni debilae deniandelur; addenles

insuper, quod minister quilihel in sua pro-

vincia uno provido el honeslo socio sii

contenUis cum uno servitore.

Et quod nnllus minister, custos, guar-

• dianus vel leclor vel (juicunique alius

fraler quidquani exigal aliquo colore vel

causa; quod si secus fecerit, ipso facto,

suo officio sii privatns, et subdili dein-

ceps obedire sibi minime leneantur. Et

si quid aliquis miuistroruni generali mi-

nistro praesumpseril conlribuere , ipso

facto , ui supra, suo officio sii privalus.

Statuimus insuper, quod ministri dili-

genler el sollicite instent el invigilent re-

formationi Sludiorum per quaslibel suas

provincias , ita el taliter, (|Uod cuilibet

studenti prò posse provideaiur de suis

necessariis, tam prò libris, quam pio re-

liquis opportunis, de communibus elee-

mosynis per procuratorem receptis, pio

quolibet conventu sive loco nativo fralris

ad Sludium promovendi. Exbortanles stri-

ctissime in visceribus lesu Cbristi cae-

teros fralres aliorum locorum, quod cum

viderint idoneos ad Studia promovendos,

lotis viribus eisdem impendaiit auxiliiim,

consilium et favoreni in quibuslibct op-

portunis, quaerendo prò eis eleemosynas,

recommendando valentibus subvenire, eis-

que serviendo in visceribus caritalis.

Quum scieniia donum Dei sii armatura

ad defendendam sanctam lìdem catholi-

cam , corona Ordinis, lumen verilatis el

via in tenebris ambulantium pnpulornni.

Similiter atlendant praedicli ministri,

cum omni vigilanza el circumspectione,

quod caeremoniae Ordinis, tam quoad di-

vinum officium, quam quoad silenlium, et

alias caeremonias utriusqne communitalis.

spiritualis et temporalis, secundum anii-

quas consuctudines Ordinis, observenlur.

El si quae sunt debita de praelerito

contrada, solvanlur de exproprialione fra-

Irum vel locorum , de vineis el posses-

sionibus raeterisqu(! rebus in Ordine re

perlis, quarum possessio, secundum pu-

rilalem nostri status, non potest Ordini

convenire. Et si quid supeiose |)Oterii

de prelio lalium rerum vendeiidarum, ve!

ex reddenda ratione quorumcumque fra-

trum vel minislroruni vel aliorum sub-

ditorum, assignelur procuratoribus loco-

rum quorumcumque per quaslibel pro-

vincias, prò coiiuiiuni ulilitale el comnio-

dilate eorumdem fralruin vel locorum.

Ministri autem ci alii praelati corrigant

subditos silos liumiliter, et caritative eos

visitent secundum regulam, delinquentes

inisericordiler puniendo, iuxta tenorem

seplimi capituli Slalutorum generalium

jiraedicli Guilelmi, et vigesiniiseptimi ca-

pituli Slalutorum Benedicli XIJ, ve! alias,

|)rout eisdem ministris el praelalis melius

videbitur expedire.

Item, cum in eodem Ordine aliqui fra-

lres fuerint et sint excellentes in devolione

el observantia stricliori buius professio-

nis, ordinamus quod tales sic viventes

per praelatos suos bene Iractenlur, et fa-

vorabiliter in suis devolionibus niilrianlur

in suis eremitoriis et locellis. Caveanl

autem praedicli praelali ne fralres ali-

qiios ad eremitoria mittanl, pio resideniia

ibidem facienda, nisi maluros, solidos el

probatos in observantia (I) regulari , ubi

fieri polerit bono modo.

Ilem, quod de caelero nullus andeat

conventus aut loca seu eremitoria multi-

plicare, aut de novo aedificare seu aedifi

cari lacere, non solum prò fratribiis, quin

etiam pio sororibus, sine auclorilate D. N.

Papae, domiuorum dioecesanoium, gene-

ralis vel provincialium miiiislrorum licen-

tia, sine praeiudicio conveniuum propiii

quorum, in quorum terminis liaec con-

tigerit attentari. Salva etiam Decretali

(1) Wadd. in obedientia regtilari.

Rpfor

Oidlnp

Conveniuum

iPditìcandoruiT

modo ;
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Boiiifacii vili Cum ex eo, in e. De excessibus

praelatorum , lib. 6.

Ilem, ubi it'giil;i ilicii qiiod iiliiciim(|UL'

ncrursu ad suiil fi'aliTS, (iiii .scirciil el recognosceienl
nrnolatoìi Ortli- i

• » r^ i

1,1,, sp non posse regulam spiriliiahler olisei-

vare, (ieclaranuis iiistam esse caiisam re-

currendi ad luiiiislnini, cnin tali loco esl

annexa |(ro|iiieias vcl cura animarum,

piieros baplizandi et alia parochialia fa-

ciendi; aut (piia ibi, domino reclamante,

moranlur fratros; ani quia, propler neces-

sariorum penuriam, oporlel eos in coiigre-

galionibus vel quaestionibus (1) inhoneslis,

centra regulae puriiatem el usum Ordinis

generalem, excedere, ani propler sociela-

tem inboneslani vel imporlabilem fralribus,

praeserlim rudibus el infirmis ; propler

buiusmodi autem causas el similes, fra-

tres debenl et possunt ad suos ministros

recurrere, per eosdem inde pie et paler-

naliler amovendi , et in locis devolis el spi-

ritualibns collocandi.

Cap. XI Regulae.

Quoad undecimum capilnlnni regulae.

Quod fralres non ingredianlur monasleria

monacarum.

Slaluimns et ordinannis ilhid esse ser-

re incrtssn ^^ndum, quod praefatus iNicoiaus III dc-

monasierioruro crPvil in eadcm sua Decretali, Exiil qui
monialinm: .

, t\ i

semmai, § uemqne quia coulinelur: ubi

determinai probibitum esse fralribus ne

ingredianlur monasleria monacarum qua-

rnmcumque, inleliigens nomine monaslerii

claustrum, domos et officinas inleriores,

prò eo quod ad alia loca, ubi homines

saeculares conveniunl, possunt fralres ipsi,

causa praedicalionis vel eleemosynae pe-

lendae , accedere , quibus id a superio-

ribus suis, prò sua malurilale vel idonei-

lale , fueril concessum, exceplis semper

praediclarnm monasleriis inclusarum, ad

quae nulli datur accedendi facullas, sine

Sedis eiusdem licenlia speciali. Quod eliam

Gregorius IX determinavil.

Addenles nibilominusquod,si qnis,sine

minislrorum licenlia, aliquod monaslerium

(I) Wadd. quaeslibus inhoneslis.
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inlrare |)raesumpserit, ipso faclo, carceri Eihnrumdau-

mancipelur. El diligenler allendant mi-
'""

nislri, quod moniales ,sibi commissae debi-

lam clausuram servimi, lam fialrnm quani

saeculariiim accessns ad se compescendo,

sul) inlerminalione malediclioni.-i aelernae.

Ilem, sialuimusel ordinamus quod nul-

lus frater de caelero praesumal fieri com-

|)a(er virorum vel mulierum, el qui iam

compalernilalem conlraxerint , quantum

in eis esl, hoc nomine se a nemine nomi-

nari permillani, nei; ipsi alios nominenl.

El qui coniral'eceril, carceri mancipelur.

Cap. XII Regulae.

Quoad duodecimnm capilulum regulae.

De eunlibus inler Saracenos.

Slaluimus quod servelur re''ula, et in „.1 ^ ' ... Ue regimine

praesenti capilulo el m qudmscumque aiiis loromm lenas

capilulis generalibris, quantum possibile*^""'""""

esl ,
providealur el disponalur de bono

regimine locorum Terrae Sanclae, lam

quoad guardianum. qiiani quoad alios fra-

lres, ila quod semper prò gubernalione

illorum lo( orum eliganlur in capilulis ge-

neralibus de melioribus el devolioribus

fralribus Ordinis ,
qui vita , moribus et

doclrina probali , lucis exemplum prae-

beant el aedilicalionem pariler infidelibus,

CUOI quibus conligerit conversari.

Ilem, slaluimus et ordinamus quod pro-

curalores Ordinis in Curia Romana nihil

exigant vel exlorquere praesumant a fra-

lribus advenienlibus undecumque: quod

si secus fecerinl, ipso faclo, suo officio

sinl privali. El procuralor cismonlanus

Iraclet negocia cismonlanorum ; fralrum

uilramontanus aulem iraclei negocia ultra-

monlanoruu).

Ilem, sialuimusel ordinamus, sub ea-

deni poena, quod inquisilores baereticae •

praviialis leneanlur resliluere communilati
]

conventuiim, ubi oflìcium inquisitionis ex-

ercenl, qiiicquiil sibi adveuire poleril vel

competere ex officio inquisitionis , usque

ad condignam satisfactionem expensarum,

quas in praediclis conventibus perceperint

dum ofticium inquisitionis exercent. El si

ad eipen-
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dum prò grad

bMsrecipieudif
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eisdeiii iiiquìsituiihiis :i cuinimiiiilale vel

al» alia persona spiiiUiali compeleiiter

provisiini lueril (le ('X|iftiisis, non Icneaiiliir

piaedicli convenliis pioviderfi tjisdeni de.

viclu vel vi'slilu : qiiod si (juid siipeifuerii.

ultra praediclum victmn vel veslituni, de

eo (juod sibi coni pelerei ex odieio, suo

convenlui nativo reddalur, distrihuendum

coinniuniler inler fralres. Et quod nullus

ioquisitor eiusdeni Ordinis in odicio in-

quisilionis remaneal ulira duos annos
,

secundum eiusdem Ordinis generali» Sla-

inla dicli Guilelnii, e. tì, ^ (inali.

Item, statuinuis et ordinamus, quod de

caeiero uniins praelaloruni , minisler vel

magister aliqiiem fralreni eiusdem Ordinis

praesumat adslringereveicompellereadali-

quam pecuniariam soiutionem, ralione cu-

iuscumque giadus scliolaslici, videlicet ma-

gisleriijeeloralus, Ijaccalarialus vel allerius

cniuscuniqne, subpoena privalionisgradus,

lani in exigente, quani in contribuente.

Insuper, quia paruni est leges condere,

oisi execulioni debilae demandenlur, vo-

Inmus et mandamns, ac. stride praecipi-

nius universis ac singulis fratribns eiusdem

Ordinis, ubicumque fuerint et intererint,

cuiuscumque gradns seu conditionis exi-

stanl, quod in bis omnibus supradìctis

suis praelatis teneanlur firmiler obedire ,

scilicet generali in loto Ordine, ministris

provincialibus in provinciis , cuslodibus

in cuslodiis, guardianis in guardianalibus,

cacterisque praelatis in bis et aliis licitis

et lionestis, quae non sunl conlra ani-

mam suani et regulam dicli Ordinis. Et

si (|uis, quod absit , contrafecerit , Irina

admonilione praemissa , factis congruis

inicrvallis, posi quam, si rebellis el ino-

be<liens exliterii, carceri mancipelur.

in omnibus aulem aliis stalutis, con-

sliliilionibus, ordinaiionibus el declaralio-

nibus lam Sumniorum Ponlificum, quam
aliorum quorumcumque, sive de non

edendo carnes in festivilalibus Nalivitatis,

Re.surrectionis el Ascensionis Dominicae,

Penlecosles, Aposlolornm Pelri et Paoli,

Assumplionis gloriosae Virginis, S. Fran-

Obedienli

fcalribus

«vbibend \

latis.

Ad quid olii

gpnt
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cisci, S. Antonii el S. Ludovici episcopi,

vel (piibiisciimque aliis temporibus per re-

gulam vel per Ecclesiam non [)roliibilis(1),

sive de qnibuscnmque aliis in aliis con-

stitutionibus posilis, quae non siinl con-

tra legem Dei vel slalutiim Ecclesiae

generale, auciorilale apostolica ilispensa-

mus. Nolentes aliquem dicli Ordinis ex

praediclis stalutis seu constllulionibus. ordi-

naiionibus vel (leclaralionibus, de quibus

in bis praesentibus non fit menilo, mor-

talis peccali vincolo alligar! , nisi tales

essenl casus vel excessus, qui divina lege,

seu sacrosanclae Romanae Ecclesiae ge-

nerali slaiuto, merito inducerenl ad mor-

tale. El ubicumque in aliis constitutionibus

eiusdem Ordinis, papalibus vel genera-

lii)us (2) poena excommunicalionis impo-

nilur, quatenus in aliam poenam tempo-

ralem valeat commulari , arbitrio prae-

sidenlium reservamus. Sentenlias vero

excommunicalionis inibì contenias, aucto-

ritale praefata ex nunc tollimus, lemillimus

el laxamus, in contrarium facienlibus non

obstantibiis quibuscumqiie.

Piaedicla aulem slaluta, consti! uliones, •*« '"*<'« -'>"-

...
1 1 • .

slilulionib. ol<-

ordinatioiies seu declaraliones el revoca- servandis

tioncs volumus ab omnibus lam praelatis,

quam subdilis integre et inviolabiliter

observari. Mandanles el districle praeci-

pienles omnibus praelatis , lam generali

el provincialibus minisliis, qnam aliis prae-

latis Ordinis quibuscumqiie, quod omnia

et singola supradicta servenl, et facianl

ab omnibus inviolabiliter observari. Quod
si in praediclis i'uerinl negligentes, ipso

facto, suis officiis siili privali. Et ne ali-

cui ignoiantia sii occasio delinquendi
,

sub inlerminatione divini iudicii manda-

mus praelatis |)iaediclis, quatenus ea per

quemlibet convenlum el locum, ad minus

semel in mense, legi facianl (ó).

Has aulem constituliones, l'eformalio- ^^^"",1 |/°|^'f|]

nes el ordinaliones, per nos loannem, 'f""'" ,!"^J'^' r 'et (>ublicatae

card, legatum el reformalorem praefatum, '"«rum.

(1) Wadd. hic addit et ieiuniis. (2) Wadd. legit

papalibus vel conventualibus. (3) Wadd. hic ad-

dit: el inlelUgibilileT dmitguri.
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Et halres inibi

exisienles eas-

dem servare

prouii>erunt.

HÌDC puljlif

iDStruni. e

fecinm:
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auclurilato apuslolica l'aclas et oidiiiatas,

:ilia ('( intellìgil)ilì voce, in [tieno capìtiilo,

ad soniini cam|Kiiia(', ut iiioris osi, coii-

l^rcgaUt, corani inulliliidine copiosa fra-

Iniin eiusdeni Oidinis |iro|>(orea ibidem

fxistcnlium, de veilio ad voilxim, per or-

ganum veneiahilis et relii^iosi viri fralris

joannis de Capistrano, einsdeni Ordinis

professoris, legi et [>ublicari fecimus, el,

ad perpetuani rei nienioriam
,
per gene-

ndeni et provincialcs minislros, custodes,

discretos el omnes ac (jnosciimque fratres

el religiosos (lieti Ordinis praesentes
,

ahsenles el fiituros, in omnibus et |)er

omnia, proul superius late scriptae siinl,

sul) poenis iti eisdem contentis inviola-

hiliter teneri et observari mandavimus, et

per praesentes mandamus.

Post quarum quideni conslitutionum ,

rerormationum el ordinalionum publica-

lionem et leciuram, omnes el singoli mi-

nistri, custodes, custodum discreti et alii

in (lieto capitulo existentes, tam noniini-

hus suis propriis , qnam suornm conven-

Innm et fralrum praespiiiinm et futuio-

niin, dictis conslilutionibus, ordinalioni-

bits et reformalionibus, tamquani legilime,

sancle, iuste factis et ordinatis, non coacti

nec circumventi , libere et sponte, sine

contradictione aliqua, in pieno capilulo

ae(|uieverunl, et in eisdem et eorum sin-

gnlis, in omnibus el per omnia, consen-

serunt, alla el intelligibili voce unanimiler

clamando et dicendo: Conseniimus in eis-

dem in omnibus el per omnia, et volu-

inus stare, vivere et mori in islo Ordine

sancle, IValernaliler, secundnm conslilu-

lioiies el reformalioncs praediclas.

In quorum omnium el singulorum fi-

dem et lestiinonium praetnissorum, prae

sentes nostras literas, sive praesens pu-

blicum instrumentum consliluliones , re-

i'oimationes et ordinaiiones huiusmodi in

se continentes, sive contineus , exinde

lieri,et per secretarium nostrum, nolarium

pnblicnm infrascriptum, subscribi et si-

gnaii mandavinms , nostri(]iu' sigilli car-

blicatae

s(ilulione
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dinalains iussnniis el l'erimus appensione

communiri.

Leclae ci in scriptis pnblicatae fiier(mt ei e»dem pu-

liae consliluliones, rel'ormaliones el or-

dinaiiones supradiclae per nos de man-

dato nostro, modo supradicto, Assisii, in

monaslerio fralrum Miiiorum, tempore

generalis capitnli in pieno capilulo, nobis

ibidem de praefali D. N. PP. mandato

praesidenlibus. Sub anno a nativiiale

Domini I 450, indici. 8, die vero Mercurii

21 mensis iunii, ponlificaius praefali D.

N. PP. anno 15, praeseiitibus ibidem

reverendo palre domino Bernardo Montis

Albanensis episcopo, et Giiilielmo Panze

el Ioanne Abgeroloes (1 ), alias Frances, no-

lariis apostolicis familiaiibus nostris, et

pluribus aliis , tam clericis quam laicis,

qiiam fralribus dicti Ordinis teslibus, ad

praemissa vocatis specialiler et rogalis.

El ego Rodericus Gundisalvi de Mo-
culeos , clericus Baganensis dioecesis

,

publicus auctorilate apostolica nolarins,

diclique reverendissimi in Glirislo patris

el domini mei domini Ioannis cardinalis

legali el reformaloris praefali, praemissis

etc. Amen.

XXV.

Declaralio el modi/ìcaiiu constilulionum

nuper edilarwn super reformalione fra-

lrum Minorum Conventualium Sancii

Francisci.

SUMMARIUM

Procemiiim. — ì. Factas a cardinali S. Patri

ad Viniiila legalo Ap. S. reformaliones —
"2. Confirniat Ì'l*. el modifu-at — 3. Circa

inonialium curani, — 4. FroliibiUinique ad

eas ingressum: — 5. Divini Olìicii recila-

tionem: — (3. Socios ministri generalis:

— 1. Polestalem eiusilem generalis li-

cenliandi fratres ad magisterium: — 8.

Eleemosynas exigendi: — 9. Fralrum ve-

siimeiita: — iO. Exactioneni praelalis in-

terdiclam: — 11. luramenlum a generali

(1) Nomina haec Wadriingiis sic legil: Bornardo
Jloììlis ÀllHtni episc, Guilielmo Pacize et loan. Me-
roles; et infra : Robertus Gundisalii de Mocuellos

c/fciCHs, Bìiryen. dioecesis, etc.
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Facus a car-

dinali S. Peiri

ad Vìiiciila le-

gato Aposi. S,

rerormationes.

Conarniat PP
et modificai.

praeslilum ile observanilis diclis consli-

tulionibus. — i'2. Conlrarioruin ilerogalio.

— 13. Clausulae.

Martinus episcopus servus servorum Dei,

ad fQturam rei memoriam.

Pervigilis more pasloris Honianiis Poii-

lifex animadverlens conimissum sihi gre-

gem domiiiicuni
,

per lauiiabilia reli-

giosorum exempla , in semitam manda-

lorum Àllissìmi dirigi, et ad salutariuin

actionem operimi provocar!, nonnunquam
super liis, quae, medio suae provisionis,

ad commendabilem saerae religionis re-

formalionem processerunl, adiicit, decla-

rat, modilicat, ordinai et disponil, prout,

rerum et temporum qualilate pensala ,

id in Domino conspicil salubriler expe-

dire.

§ ì. Cum ilaque pridem diieclus filius

noster Ioannes ùluli Sancii Peiri ad Vin-

cala presbyler cardinalis, cui de yen. fra-

irum noslrorum S. R. E. cardinalium

Consilio, per alias nostras literas super

hoc plenae legalionis officium commisera-

mus, ac omnimodam concesseramus fa-

cultatem, vigore commissionis , conces-

sionis et lilerarum luiiusmodi generali

capilulo Iralrum Minorum, quod tunc in

civilale nostra Assisii celebrabalur, praesi-

dendo, nonnullas super reformalione Or-

dinis dictorum fratrum Minorum salubres

et honeslas consliluliones in eodem ca-

pilulo edidisse noscalur
,
prout in literis

suis, eius sigillo munilis, vidimus plenius

conlineri.

§ 2. Nos constitulionnm et lilerarum

earumdem lenores praesentibus (irò snf-

ficienler expressis habenles, illasque, lia-

rum serie, approbanies et condrmanles
,

super eis, ut prosperioribus in poslcrum

successibus gratulemur , molu proprio,

non ad aliciiius instaniiam, sed de nostra

mera providentia, addiiiones, declaraiiones

et modificationes aucloritale apostolica or-

dinamus , edimus et facimus, quae se-

quunlur.

§ 3. Primo videlicet, quod ubi fralres

Bull. Rom. Voi. lY. 94

parliculares dicti Ordinis monialium el cu... monu

sororiim Ordinis Sanctae Clarae, Sancii""'"""'""

Damiani el Minorissarum , ac alia (piae-

cumipio monasteria sive loca regularia

mulieriiin , per f|uascumque etiam apo-

stolicas literas sibi comniissa, sub cerlis

poenisadslringunlur minisi ris provinciali-

bus, ul illorum iurisdictioni subsinl, proni

convenit, resignare, nisi per illos eis denuo
liierint recommissa, adiiciendo decerni-

mus, volumus el mandamus , sorores el

moniales easdem, etiamsi in contrariura

liabeant quaevis privilegia vel indulla,

necnon eisdem |)articularibus fratribus

concessas literas liuiusmodi, quae quoad

hoc cassamus, irritamus el annullamus, ad

sublrabendum se a subieclione el obe-

dienlia ipsorum particularium fratrum
,

el aliorum quorumcumque, nisi de novo

illis recommiltanlur, ul praeferlur, seque

omnino ipsorum minislrorum, et per eos

depulandorum visiiatorum iurisdictioni et

obedientiae submitlendum
,

per eamdem
conslitulionem pari modo adsiringi , et

poenis similibus obligari.

§ 4. Praeterea decerni mus, quod exce- Probibiiumqoe

plis iis , de quibus in conslitutionibus jum'i^/"^''''

felicis recordalionis Benedicti Papae duo-

decimi praedecessoris nostri fit mentio
,

nulli omnino bominum tam regularium,

quam saecularium, cuiuscumque status,

gradus, praeeminenliae, diguitatis, excel-

lentiae, nobilitalis etconditionisfueril, prae-

texlu sibi desuper quavis auctoiilale con-

cessae cuiuscumque liceuliae , quam si-

militer cassamus, irritamus el annulla-

mus , monasteria sive loca sororum et

monialium liuiusmodi, sive aliquod ex eis

ingredi, neque etiam prolectori aul gene-

rali ministro dicti Ordinis Minorum prò

tempore exislentibus, seu praefalis provin-

cialibus minislris el quibuscumque vi-